Página 1 de 2

PAÇO MUNICIPAL MARIA TEREZA PINHEIRO RAMOS
Praça Cel. Antonio Rodrigues dos Santos, 16 – Centro - Nazaré

Paulista - SP - CEP 12960-000 Tel.: (11) 4597-1526 | Site:
www.nazarepaulista.sp.gov.br

Pr
oc

es
so

: 3
07

6/
20

22

 F
ol

ha
 n

°_
__

__
__

__

CONTRATO TERMO ADITIVO: 144/2.022

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE NAZARÉ PAULISTA

CONTRATADA: VGR CONSTRUÇÕES LTDA

CONTRATO DE ORIGEM: 028/2.022

PROCESSO nº 3076/2.021

CARTA CONVITE nº 001/2.022

OBJETO RESUMIDO: Ampliação da EMEIEF Bairro Divininho, Conforme Memorial

Descritivo, Projetos e Termo de Referência – Anexo I.

  O presente termo de aditivo contratual é firmado entre a O MUNICÍPIO
DE NAZARÉ PAULISTA, pessoa jurídica de direito público, estabelecida na Praça
Cel. Antonio Rodrigues dos Santos, 16, bairro centro, na cidade de Nazaré Paulista,
estado de São Paulo, inscrita no CNPJ/MF sob n.º 45.279.643/0001-54, neste ato
representada por seu prefeito CANDIDO MURILO PINHEIRO RAMOS, portador do
RG nº 34.324.977-7 e do CPF/MF 281.982.998-82, doravante denominada
“CONTRATANTE” e a empresa VGR CONTRUÇÕES LTDA, estabelecida à
Avenida Rosália Iannini Conde, 63, Anexo3, Parque América, em São Paulo/SP,
devidamente cadastrada no CNPJ/MF sob n.º 35.738.173/0001-96, neste ato
representada por VALCIR MÁRCIO SOARES MOREIRA, portador do RG n.º
19.696.168 e inscrito no CPF/MF sob n.º 164.122.568-81, doravante denominada
“CONTRATADA”.

  As partes acima identificadas pactuam o presente aditamento de contrato,
cuja celebração reger-se-á pela Lei 8666/93 e suas alterações, com referência ao
processo administrativo 3376/2.021, tanto quanto pelas condições a seguir:

Com base no artigo 65, I, b), adita-se o valor do contrato em R$ 21.385,46

(vinte e um mil, trezentos e oitenta e cinco reais e quarenta e seis centavos).

Para suprir as despesas do Presente Contrato, será onerada verba da
seguinte dotação orçamentária:

Nota de Reserva
orçamentária

Unidade  Funcional  Ficha n Cat. Econômico

827 010804 12.361.0009.1126.0000 554 4.4.90.51.00

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do contrato aditado.

Página 2 de 2

PAÇO MUNICIPAL MARIA TEREZA PINHEIRO RAMOS
Praça Cel. Antonio Rodrigues dos Santos, 16 – Centro - Nazaré

Paulista - SP - CEP 12960-000 Tel.: (11) 4597-1526 | Site:
www.nazarepaulista.sp.gov.br

Pr
oc

es
so

: 3
07

6/
20

22

 F
ol

ha
 n

°_
__

__
__

__

  E por estarem assim juntas e de pleno acordo no que se refere aos termos
do presente aditivo, as partes firmam o mesmo em 03 (três) vias de igual teor e
forma, perante as testemunhas.

Nazaré Paulista, 07 de dezembro de 2.022.

_______________________________    ________________________________
     Candido Murilo Pinheiro Ramos                         Valcir Márcio Soares Moreira
                   Prefeito                                                                                             VGR Construções Ltda

     Testemunhas
________________________________           _____________________________
                        Nome/RG                                                                     Nome/RG